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Właściwa segregacja śmieci znakomicie ułatwia ich przetworzenie. 18 marca
obchodzimy Światowy Dzień Recyklingu, więc to dobra okazja, aby przypomnieć
sobie podstawowe zasady segregacji odpadów.

Od początku tego roku gminom doszedł obowiązek selektywnej zbiórki tekstyliów –
odzieży i obuwia. A to już siódma frakcja – do tej pory obejmowały one:

1. papier,
2. szkło,
3. odpady biodegradowalne
4. metale i tworzywa sztuczne
5. odpady zmieszanie.

Każda z powyższych frakcji ma inny kolor kosza przeznaczony do segregacji
odpadów:

papier –w kolorze niebieskim,
szkło – w kolorze zielonym,
odpady biodegradowalne – w kolorze brązowym,
metale i tworzywa – w kolorze żółtym,odpady zmieszane – w kolorze czarnym.
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Tekstylia i inne odpady, które nie kwalifikują się do żadnej z wyżej wymienionych
frakcji powinniśmy odwozić do PSZOK-ów, czyli punktów selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych. W Szczecinku PSZOK utworzony został na terenie
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Szczecinku przy ulicy Cieślaka
6c.

Tyle w teorii, bo w praktyce wcale nie jest łatwo się połapać, gdzie jaki odpad
wyrzucić. Bo, o ile ze szklanymi opakowaniami czy kartonami jest to łatwe, o tyle czy
na pewno wiemy do jakiej kategorii zaliczyć starą, jednorazową maszynkę do
golenia? Podpowiadamy – do odpadów zmieszanych tak samo jak zatłuszczone
kartony po pizzy.

Generalnie obowiązuje zasada: oddzielamy odpady, które można poddać
recyklingowi, czyli ponownemu przetworzeniu.

Troska o właściwą segregację śmieci ma nie tylko wymiar środowiskowy, ale też
wprost przekłada się na koszt gospodarki odpadami. W skrócie: im mniej śmieci
trafia na składowisko tym lepiej, także dla naszych kieszeni. Warto o tym pamiętać
wyrzucając butelkę, czy puszkę do kosza na odpady zmieszane.

Polskę – i każdą gminę – obowiązują także unijne przepisy i wymogi w zakresie
odzysku. Jego poziom obliczany jest od masy wszystkich odpadów. I stale rośnie: w
roku 2021 było to 20 procent, a w roku 2024 już 45 procent. W roku bieżącym to 55
procent i następnie co roku po procencie aż do osiągnięcia pułapu 65 procent. I co tu
ukrywać, nie tylko Szczecinek ma z tym problemy, ponad połowa
zachodniopomorskich samorządów nie osiągnęła w roku 2020 wymaganych
poziomów recyklingu, co skutkowało naliczeniem słonych kar.

Jeżeli mamy wątpliwości, gdzie jaki odpad wyrzucić warto zerknąć na internetową
ściągawkę, jaką przygotował Urząd Miasta Stołecznego Warszawy. Pod adresem
https://segregujna5.um.warszawa.pl znajdziemy wyszukiwarkę, która podpowie do
jakiej frakcji jaki odpad przypisać. 
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